РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования
«Вочепшийское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 16.01.2023г. №06
а. Вочепший

Об утверждении Плана проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» на 2023 год

В соответствии с Законом Республики Адыгея №366 от 18 декабря 2014 года «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением от 04.04.2017г.  №04 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и  инвестиционной деятельности».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение» ю на 2023 год согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте и на информационном стенде в здании администрации МО «Вочепшийское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Вочепшийское сельское поселение».

Глава Вочепшийского сельского поселения                                       А.В. Тхазфеш
_____________________________________________________________________________

Проект внесен:
Главный  специалист по финансам                                                                      Р.А. Нехай

Согласован:
Заместитель главы                                                                                               А.А. Хут

Приложение

ПЛАН
проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Вочепшийское сельское поселение»  на 2023 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правого акта
	Вопрос, подлежащий регулированию
	Предполагаемый срок проведения оценки регулирующего воздействия

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок

	административный регламент  предоставления муниципальной услуги
	1 полугодие 2023

	2.
	 Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок

	административный регламент  предоставления муниципальной услуги
	1 полугодие 2023

	3.
	Предоставление  информации об объектах учета из  реестра муниципального имущества

	административный регламент  предоставления муниципальной услуги
	1 полугодие 2023